'ry

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 62/2017

Ipaporanga-CE, 25 de setembro de 2017.

Senhor Presidente 	e
Senhores (a)s Vereadores (as);

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,
com assento nesta Casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno e
a pedido popular, propõe ao Agrégio Plenário, a seguinte medida de interesse público, a ser
encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Melo junto às
empresas responsáveis, Construção de calçamento na localidade de Estreito nos trecho
abaixo discriminadas:

1. No trecho conhecido popularmente por Vila Zacarias;

2. No trecho conhecido popularmente por rua dos três irmãos;

3. No percurso saindo da Igreja Nossa Senhora do Carmo até a localidade de Bom
Jardim neste município.

JUSTIFICATIVA: É uma reivindicação dos moradores e usuários dos referidos
trechos e localidades. É de suma importância esse serviço de calçamento daquela localidade,
uma vez que sempre que lá chegamos recebemos de seus moradores essa reivindicação.
Ressaltando que são várias famílias que ali residem e trabalham e as vias são difíceis de
transitar, principalmente para pessoas idosas e no período noturno. Daí nosso empenho para a
realização dessa obra

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 25 de setembro de 2017.

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

Francisco Moacir Bezerra
Vereador - PMDB CPF n°.3O9.O323O

r'.esjdente

FnrndwojEUma
W&1 ,122 7318-95

1 0  Secretário
Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000-. Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipal(yahoo.com